[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________________17.12.2020_____________________    №    ____________________494/51_____________________
г. Ступино
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Ступино

Московской области от 19.12.2019

№ 356/34 «О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2020 год

и на плановый период 2021-2022 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 № 28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019 № 356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019 № 356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 6693467,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3659374,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 7136442,7 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 442975,0 тыс. рублей.»;
1.2. в пункте 8:
1.2.1. в абзаце четвертом число «90000,0» заменить числом «92989,6»;

1.2.2. в абзаце пятом слова «в 2020 году в сумме 7000,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2020 году в сумме 9500,0 тыс.рублей»;

1.2.3.в абзаце восьмом число «41663,9» заменить числом «34061,4»;

1.2.4.  в абзаце девятом число «181435,2» заменить числом «91435,2»;

1.2.5.  в абзаце одиннадцатом число «1152,5» заменить числом «515,6»;
1.2.6. дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, в 2020 году в сумме 10000,0 тыс.рублей»;
1.2.7. абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым;

1.3. в пункте 10 слова «ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Ступино Московской области в сумме 7500,0 тыс.рублей» заменить словами «ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Ступино Московской области в сумме 10489,6 тыс.рублей»

1.4. дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Установить, что получателем субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, является муниципальное унитарное предприятие «Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московского области».
1.5. в пункте 11:

1.5.1. в абзаце втором число «4945,0» заменить числом «6388,0»;

1.5.2. в абзаце третьем слова «в 2020 году в сумме 183,9 тыс.рублей» исключить;

1.6. в пункте 14 число «401448,0» заменить числом «397868,1»;
1.7. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.8. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.9. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.10. приложение 9 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.11. приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019 № 356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов» главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                               И.о.председателя Совета депутатов

Московской области                                                     городского округа Ступино

                                                                                       Московской области

_______________ В.Н.Назарова                                 _________________ Н.А.Семенова